Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 6/2022 - PROEX/REI/IFPI, de 23 de março de 2022.

Errata nº 01 ao Edital 5/2022 Processo Seletivo Simplificado para Bolsista de Extensão RuralErrata nº 01 ao Edital 5/2022 Processo Seletivo Simplificado para Bolsista de Extensão Rural

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) ,
por meio da Pró-Reitoria de Extensão – PROEX, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a Errata nº 01 ao Edital 5/2022 – PROEX/REI/IFPI, referente aos itens a seguir:Errata nº 01 ao Edital 5/2022 – PROEX/REI/IFPI, referente aos itens a seguir:

4. DAS INSCRIÇÕES, Subitem 4.3 I. DOCUMENTAÇÃO CADASTRAL OBRIGATÓRIA:4. DAS INSCRIÇÕES, Subitem 4.3 I. DOCUMENTAÇÃO CADASTRAL OBRIGATÓRIA:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

d) Declaração de disponibilidade de 12h (doze horas) semanais para demandas do projeto -
Anexo III - devidamente preenchida, assinada e datada;

LEIA-SE:LEIA-SE:

d) Declaração de disponibilidade de 12h (doze horas) semanais durante o turno manhãdurante o turno manhã
para demandas do projeto - Anexo III - devidamente preenchida, assinada e datada;

8. DOS REQUISITOS PARA A CONCESSÃO DA BOLSA8. DOS REQUISITOS PARA A CONCESSÃO DA BOLSA

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

8.1. [...]

VI - ter disponibilidade para cumprir as 12 horas de aRvidades nas ações extensionistas
vinculadas aos Programas e Projetos de Extensão conforme previsto no ACT 01/2022 IFPI e
EMATER PI;

LEIA-SE:LEIA-SE:

8.1 [...]

VI - ter disponibilidade para cumprir as 12 horas de aRvidades semanais durante o turnosemanais durante o turno
manhãmanhã nas ações extensionistas vinculadas aos Programas e Projetos de Extensão
conforme previsto no ACT 01/2022 IFPI e EMATER PI;

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA PARA DESEMPENHOANEXO III – DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA PARA DESEMPENHO

DE ATIVIDADEDE ATIVIDADE

Eu, _____________________________________________estudante regularmente
matriculado(a) no curso_________________________________
Campus__________________, do InsRtuto Federal do Piauí, declaro, para os devidos fins,
que tenho disponibilidade de 12h (doze) semanais para desempenhar as aRvidades de
extensão rural, conforme estabelecido no presente edital.

_________________________, ____/____/2022.

__________________________________________________

Assinatura do(a) estudante

LEIA-SE:LEIA-SE:

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA PARA DESEMPENHOANEXO III – DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA PARA DESEMPENHO
DE ATIVIDADEDE ATIVIDADE

Eu, _____________________________________________estudante regularmente
matriculado(a) no curso_________________________________
Campus__________________, do InsRtuto Federal do Piauí, declaro, para os devidos fins,
que tenho disponibilidade de 12h (doze) semanais, no turno manhã, no turno manhã, para desempenhar as
atividades de extensão rural, conforme estabelecido no presente edital.

_________________________, ____/____/2022.

__________________________________________________

Assinatura do(a) estudante

Teresina, 23 de março de 2022.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

DIVAMÉLIA DE OLIVEIRA BEZERRA OMES

Pró-reitora de Extensão

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Divamelia de Oliveira Bezerra GomesDivamelia de Oliveira Bezerra Gomes, PRO-REITOR - CD2 - PROEX-IFPIPRO-REITOR - CD2 - PROEX-IFPI, em 23/03/2022 12:22:48.

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REE - GAB-IFPIREE - GAB-IFPI, em 23/03/2022 12:09:07.

Este documento foi emiRdo pelo SUAP em 22/03/2022. Para comprovar sua autenRcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

80351
d569e176b6

	Documento assinado eletronicamente por: